事 務 連 絡
令和 2 年 3 月 24 日

報道機関各位
勝山市新型コロナウイルス
感染症対策本部 本部長
勝山市長 山岸 正裕

勝山市の新型コロナウイルスへの対応について（3/24 17：30 現在）

このことについて、新型コロナウイルスへの対応として、勝山市新型コロナウイルス感染症
対策本部にて決定した事項を、下記のとおりお知らせします。

１．勝山市新型コロナウイルス感染症拡大防止のための対応について
（１）奥越特別支援学校の春休み期間中の対応について
県立奥越特別支援学校での放課後等デイサービス事業所「おくえつザウルス」については、

春休み期間中（3月 25 日（水）から 4月 7日（火）まで）は、通常どおり、午前 8時から午
後 5時 30 分（希望者は午後 6時まで対応）まで開設します。

（２）子育て支援センターの臨時休業について
市民交流センター内の子育て支援センターについては、3月 2日（月）から 3月 24 日（火）

までの期間を臨時休業としていましたが、3月 31 日（火）まで臨時休業を延長します。

２．市主催行事等の中止、延期、自粛等について
市主催及び関係団体主催の事業の中止、延期、自粛等について検討した結果は、下記のとお

りです。
（１）かつやま恐竜の森での、化石発掘体験事業及びディノパークの営業事業については、3
月 24 日（火）まで事業の開催を延期としていましたが、延期を継続し、4月 8 日（水）から
事業を開催する予定とします。

【担当】 勝山市新型コロナウイルス感染症対策本部
勝山市総務部総務課危機管理防災室 0779-88-1116 向井、黒瀬